



Postaw na „Czyste Powietrze”

Chcesz zmienić system ogrzewania, ocieplić dom? Możesz to zrobić dzięki wsparciu, w ramach programu „Czyste Powietrze”. Obecnie, po zmianach obowiązujących wyższe progi dochodowe, co oznacza niemal dwukrotnie wyższe dofinansowanie. Można też składać wnioski po raz drugi.



KRAJOWY PLAN ODBUDOWY



Rzeczpospolita Polska



Sfinansowane przez Unię Europejską NextGenerationEU

W dofinansowaniu podstawowym, roczny dochód wnioskodawcy nie może przekroczyć 135 tys. zł. Przy podwyższonym dofinansowaniu próg dochodowy rośnie z 1564 do 1894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2189 do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Z kolei przy najwyższym wymiarze wsparcia progi

wzrosną z 900 do 1090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych oraz z 1260 do 1526 zł w przypadku gospodarstw jednoosobowych.

Najwyższe poziomy dofinansowania, uwzględniające kompleksową termomodernizację wraz z mikroinstalacją

fotovoltaiczną w poszczególnych trzech częściach programu kształtują się do poziomu 66 tys. zł, 99 tys. zł i 135 tys. zł bezzwrotnej dotacji.

Najwyższe dofinansowanie będzie można uzyskać w przypadku przeprowadzenia tzw. głębokiej, czyli kom-

pleksowej termomodernizacji. Aby otrzymać dofinansowanie na kompleksową termomodernizację, wymagany jest audyt energetyczny oraz wykonanie wszystkich elementów wskazanych w jednym z wariantów w przygotowanym audycie, który zagwaran-

tuje zmniejszenie zużycia energii użytkowej (EU) na cele ogrzewania budynku: do wartości nie większej niż 80 kWh/(m²*rok), lub o minimum 40 proc. Nowa oferta programu gwarantuje dodatkowe dofinansowanie audytu energetycznego budynku do kwoty 1200 zł, które jest kosztem kwalifikowanym, ale nie jest wliczane do limitu maksymalnej kwoty dotacji określonej dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć w ramach każdej części Programu „Czyste Powietrze”.

- Kolejną odśloną Programu daje również możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie. Chodzi o Beneficjentów, którzy wcześniej otrzymali dofinansowanie na wymianę kotła. Teraz na podstawie audytu energetycznego, będą mogli wykonać częściową jak i kompleksową termomodernizację budynku, pozwalającą na osiągnięcie określonych w Programie wskaźników zużycia energii po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia - dodaje Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ruszyła IX edycja projektu „ZIELONA ŁAWECZKA”



Chcesz zdobyć grant i odmienić wygląd swojego osiedla? Zbierz sąsiadów i wspólnie stwórzcie plan aranżacji miniogrodu! Do udziału w projekcie Fundacja BOŚ zaprasza mieszkańców otwartych osiedli w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców.

- Na wasze rejestracje czekamy do 17 maja do 7 czerwca macie czas na złożenie waszych wniosków! - czytamy na stronie Fundacji.

Kwoty dofinansowania:

- 3000 zł dla miniogrodów z obiektami mikroretencji;
- 2500 zł dla miniogrodów bez obiektów mikroretencji.

Więcej czasu dla strażaków!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wydłużył nabór wniosków w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych - dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Wnioski można składać do 30 czerwca.



Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa śląskiego.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż 25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 30 czerwca 2023 roku lub do wyczerpania alokacji środków.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 2,5 mln zł. Dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych na stronie internetowej Funduszu: www.wfosigw.katowice.pl.

Można je wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.